43 necesse & Atagon. ubi supra, pag. 705. col. 1. censent, priorem opinionem procedere, vbi ¶ eo tempore, quo bona vsurarij ad tertium conueniunt, vsurarius ipse non habeat alias res, vnde possit debitoribus restituere vsuras, ad quem se refert Thefaur. ubi supra num. 34. hoc namque iure verum non est, quandoquidem nulla sit hoc casu a iure constituta hypothece, iuxta supra dictam communem sententiam. Possent tamen saluari, vbi tertius hic, tempore, quo eam rem acquirit ab vsurario, titulo etiam oneroso, scilicet tunc vsurarium esse obnoxium vsurarum restitutioni, nec aliunde eas posse reddere, quam ex illate: tunc enim admitti poterit, hunc tertium bonorum possessorem vsurarij cogendum fore, vel vsuras restituere, vel bona, quae ab vsurario habuit, debitoribus, a quibus vsurae extorta fuerunt, pro earum satisfactione tradere secundum Couar. ubi supra, quod mihi placet, & voluit gloss. in d. cap. cum tu, ubi: si vero ex alia causa,

44 puta quia emit ignorauit. Si ¶ vero tertius hic possessor bona vsurarij titulo lucratiuo adquisierit, de acquirendis canonice conueniri poterit, & ab eo pro restitutione vsurarum officio iudicis res sic acquisita auocari: & hoc quando bona empta ex pecunia vsuraria tertius adquisiuit. Si vero rem ipsam per vsuram acquisitam quis possideret, siue titulo oneroso, siue lucratiuo, siue scienter, siue ignoranter, indistincte poterit ab eo rei vendicari vnde tunc, cum nullum in vsurarium rei transferat dominium, ac proinde non valeat alienatio ipsius, tanquam de re aliena facta, vt praedi-

ximus, & in specie hac est communis sententia Dd. secundum Aragon. ubi supra, d. quest. 78. pag. 703. col. 1. vbi etiam, quod praedicta res in specie extans primum omnium est restituenda ei, a quo extorta est, cum fructibus in specie stantibus, etiam si alij sint creditores priuilegiati, & mulier pro dote, & hoc in vtroque foro.

Non ¶ obstat modo text. in d. cap. cum tu, de vsur. pro priori parte contra communem supra allegatum, quia text. ille nihil probat contra communem, quia tantum dicit, quod possessiones empta pecunia sciens debent vendi, & pretium solum illis, a quibus extorta fuerunt vsurae istud namque idem fieret, si possessiones empta fuissent de pecunia licite acquisita: Nec text. ille dicit, quod possessiones, quae de vsuris comparatae sunt, essent apud tertium titulo lucratiuo; & quamuis gloss. fin. ubi hoc dicit, illud tamen non ideo est, quod bona illa sint hypotheata: nam si ita esset, vendenda forent, etiam quando tertius ea possideret titulo oneroso, aliis bonis vsurarij deficientibus, quod fatius euidenter constat, sed venduntur ex quadam aequitate deducta a Icto in l. si me & Titium, ff. si cert. petat. & profecto benigna quadam interpretatione, secundum Couar. ubi supra, d. num. 6. in princ. ibi: hoc tamen non ideo fit, vt sic non solum a peccato sed etiam a peccato possint (quod per vsurarium extortionem incurrant) liberari, vt in d. c. cum tu in fin. verb. nec praedito tertio, a quo praefata possessiones auferuntur, pro solutione vsurarum, aliis bonis deficientibus non considerabilis iniuria fit, cum ipse titulo lucratiuo, vel si oneroso, scienter in eis successerit, quare ibi impuler.

46 Haeredes ¶ tamen vsurarij tenentur ad vsuratum restitutionem, siue filij sint, siue extranei: text. est expressus in cap. tua nos, de vsur. & ibi communiter Dd. Conducit text. in c. in literis, de raptor. & in c. vlt. de sepel. gloss. in cap. quanguam, verb. facultates, de vsur. in 6. est, quae communi omnium consensu receptum, secundum Couar. d. lib. 3. var. resol. c. 3. n. 7. in princ. & secundum Ant. Gom. 3. tom. c. 1. de delict. n. 85. versic. aduertendum tamen: & procedit non solum in foro exteriori, sed etiam in conscientia, secundum Mercad. de contract. c. 11. de como ha. de restitui el. vterque, fol. 116. col. 2. vers. lo primero, & Atagon. ubi supra, pag. 705. vbi hoc temperat, dummodo defunctus bona reliquerit: quod si non tanta reliquerit, quanta sunt debita, haeres in conscientia non tenetur vltra vires hereditarias, quicquid sit in foro exteriori, de quo agemus latius infra n. 65. Eandem communem sequitur loquens in foro conscientiae Lud. Carb. ubi supra, d. concl. 8.

47 Quod ¶ comprobari potest ex eo quod licet iure ciuili ex delicto defuncti haeres non tenetur, nisi licite cum defuncto contestata, vel ex ea parte, quae ad eum peruenit, vt l. 1. c. ex delict. defuncti. text. in §. non autem omnes, Instit. de perpetuis & tempor. act. l. ex iudiciorum, versic. ff. de accus. 1. 25. tit. 1. part. 7. latio tradit decis. Pedemont. 15. in princ. & Franc. Bec. conf. 9. m. 4. cum seqq. lib. 1. Quod ¶ procedat, etiam in actione personali pro ipsa, vel pro interesse vel damno, quia non competit de iure ciuili contra haeres delinquentis, nisi ipse decedat post litem contestatam, vel aliquid ad haeres perueniat, vel saltem facti sunt ex collocatione, vt ex pluribus iuribus & ex l. 3. tit. 15. part. 7. & ex l. 3. tit. 16. part. 7. probat Ant. Gom. ubi supra, limitans in conditione factiua, quia ¶ propter furti frequentiam 49 transit contra haeres pro estimatione, licet nihil ad eos perueniat, vt in l. si pro iure, §. fin. ff. de cordat. furtiu. & ibi communiter Dd. De ¶ iure tamen canonico 50 & eius aequitate haeres tenetur ex delicto defuncti ad rei restitutionem, & damni satisfactionem, etiam si ex eo crimine nihil ad eum peruenit, vel lis contestata non fuerit: Ita decreuit Summus Pontifex ex-

prelle in d. cap. fin. de sepult. vbi loquens in homicida, incendiario, violatore Ecclesiarum, incestuoso, & in eo, qui violentas manus iniecit in Ecclesiasticas personas, inquit text. quod heredes eius & propinqui, ad quos bona ipsius perueniunt, sunt compellendi censuram Ecclesiasticam, vt pro eodem satisfaciant. Idem in heredibus incendiarij Ecclesiarum probat text. in cap. in literis, de raptor. lbi: & heredes eius moneas, & compellas, vt is, quibus ille per incendiium, vel alio modo damna contra iustitiam irrogauerit, iuxta facultates suas condigno satisfaciant, vt sic a peccato valeant liberari: idem probat text. in cap. a nobis, 28. in fin. de sent. excom. & ibi notat gloss. fin. & alia plura iura cumulat Panom. ind. cap. fin. n. 5. & vbiq. gloss. & communiter Canonistae citati a Couar. d. lib. 3. var. resol. cap. 3. num. 7. & Iul. Clar. in sua pract. crim. §. fin. quest. 51. vtriusq. vltimus quor. nunquid heres, & decif. Pedem. 151. num. 5.

Itaque hoc discrimen reperitur expressum interius canonicum & civile, vt illo iure haeres teneatur ex delicto defuncti ad praedicta, etiam si ex eo crimine nihil ad eum peruenerit vel lis non fuerit contestata cum defuncto: non sic iure civili: ita gloss. nuncupatum in d. c. vlt. de sepul. communiter recepta, vt constat ex Henr. ibi & Abb. post. n. 6. & in d. c. in literis, n. 3. de raptorib. & testatur Anton. de Butr. Ruin. & Roder. Suar. colque referens D. Couar. vbi sup. d. n. 7. vers. & ideo, est communis secund. Angel. in summa verb. haeres, vers. vtrum haeres teneatur ex delicto, & Ant. Gom. vbi sup. d. n. 85. vers. ex quibus inferitur. Et hanc esse communem. Legistarum & Canonist. dicunt Petr. Duen. reg. 13. n. 12. Suar. alleg. 26. n. 4. & Mench. controuersiar. illust. c. 96. num. 27. vers. sexta limitatio, & Iul. Clar. in pract. crim. d. §. fin. quest. 51. vers. vtriusq. intelligit tamen hoc verum Abb. in d. c. fin. de sepul. col. penult. post Bart. in l. i. ff. de priuati. delict. quando actiones descendentes ex delicto defuncti, ex parte haereditatis sunt pnales, ex parte vero actus sunt rei persecutoria: scus vero si ex vtraque parte sint pnales, vt ibi per eos, quos refert & sequitur decif. Pedem. 151. n. 8. quod quidem probati videntur ex d. c. iuris canonici.

Hinc est, vt licet iure civili attentio, decedente stupratore virginis ante litem contestatam, non possint eius haeres conueniri pro damno, inter esse vel dote, de iure tamen canonico per suprad. contrarium erit dicendum, quia tenetur haeres exonerare conscientiam ipsius defuncti, secund. Colletar. in c. 1. eolum 2. de adult. quem refert & sequitur. Ant. Gom. vbi sup. n. 8. vers. ex quo ego.

Sed contra suprad. communem differentiam inter ius canon. & civile tenet Abb. in d. c. sepul. existimans, ius Pontificium minime a civili dissentire in hoc: sed ideo iure canon. teneri haeredem ad satisfactionem damni & laesionis illatae per defunctum, quia tacite saltem, ipsi defunctus decedens signis contritionis promissit, & iniunxit haeredibus illius damni compensationem, sicque haeres rationis huius tacitae permissionis vel praeccepti, potius quam ex delicto teneatur, idem Abb. in d. c. in literis, pro cuius opinio facit gloss. vlt. in d. c. a nobis 28. de sent. excommunic. dicens in proposito d. c. in literis de rapt. & d. c. vltimi, de sepul. quod cum ille defunctus poenituerit & contritus fuerit, quantum in se fuit, satisfaciit & per eum non sterit, unde haeres, ad quos bona perueniunt ipsius compellendi sunt satisfacere pro ipso, & sic gloss. illa intelligit praed. iura: quam gloss. probantur ibi Abb. & Felin. & dixit singulari Ang. de Clauar. in summa verb. haeres, §. 4. & alij plures relati per decif. Pedemont. vbi sup. n. 4.

Nihilominus tamen communis suprad. differentia est tenenda, quia ex d. c. tua nos, de vsuris, deduci potest,

haeres vsurarij teneri ad restitutionem, etsi is impenitens decesserit, secund. Bald. in l. 1. n. 13. C. ex delict. defuncti. Nec obest quod secund. Abb. vbi supra, illa decifio specialis est in vsurariis, quia trans vsurarij non tenetur ex delicto, sed ex quasi contractu, nempe conditione indebiti, iuxta gloss. communiter approbatam in c. Mich. de vsuris, verbo Pater, ibi: Quia haeres, & in c. Episcopum, 16. quasi. 6. Quia ratione Abb. & Anania in d. c. tua nos Bart. in l. n. 8. ff. de priuati. delict. & Aret. in rubr. ff. de acquir. hered. col. 3. censent, haeres vsurarij teneri omnino ad vsurarum restitutionem, non ex delicto defuncti, sed ex contractu: Hoc namque aperte fallum est quandoquidem non solum haeres vsurarij, sed etiam furis, incendiarij & raptoris, aliorumque delinquentium, tenentur ad damni illati per suos defunctos satisfactionem, etiam si defunctus impenitens decesserit, in foro saltem exteriori Ecclesiast. & in foro conscientiae, vt tenet Faber. in §. pnales, Institut. de action. & Aret. vbi sup. atque Adrian. quod lib. 1. art. 1. quos refert & sequitur Cou. d. n. 7. late id comprobans, & opinionem Abb. suprad. contrariam ex professo improbans. Praeterea iura canonica supra citata obligant haeres praed. omnium delinquentium ad restitutionem & satisfact. laesionis atque damni illati per suos defunctos, id statuerunt atque sanxerunt pro exoneratione conscientiarum eorumdem, & vt peccato liberentur, vt ipsa proclamant, ad quam satisfactionem omnes naturali iure tenentur, non ex contractu nec quasi contractu, sed ex causa illata laesionis proximo, quia secund. Dium Augusti. non dimittitur peccatum, nisi restituatur ablatum, vt in reg. peccatum, de regulis, in 6. haeres igitur vsurarij non ex contractu, vel quasi, sui defuncti ad restitutionem vsurarum tenentur, cum si ad contractum defuncti respiciamus, potius tendit ad habendas vsuras, quam ad eas reddendas, sed ex delicto commissio in eas recipiendo atque exigendo, ex praedicto contractu pro exoneracione conscientiae eiusdem defuncti, vt a peccato liberetur.

Secundo, contra communem suprad. differentiam, cum addicione Decij in d. leg. pupillum, §. in haeres ff. de regulis, alia ratione nititur iurure Couar. vbi sup. n. 7. vers. vel quod forsan, vtriusq. existimans, etiam iure civili haeredem teneri ad satisfactionem damni illati ex delicto defuncti actione rei persecutoria, quamuis nihil ex eo crimine ad haeredem peruenerit, nec fuerit lis a defuncto contestata, quemadmodum & iure canonico, & in interiori animae iudicio ad id haeres tenetur: iura namque ciuilia, quibus decedenti haeredem non posse ex delicto defuncti conueniri, intelligenda sunt, inquit illi, quoad actionem penalem, vt poenam criminis soluat, non autem quoad damni illati persecutoriam, quia actione persecutoria rei & damni illati conueniri haeres propter crimen defuncti poterit adhuc in foro ciuili & saeculari: pro quo nouiter Couar. expendit text. in §. his autem verbis, in §. de leg. Aquil. quem singulariter appellat ipse, dum text. inquit, actionem legis Aquiliae penalem esse, quia non solum tanti quis obligatur, quantum dampnum dederit, sed aliquando longe plurius: ideoque constat, in haeredem actionem non transire, quae transitura fuisset, si vltra dampnum nunquam lis estimaretur: in idem citat l. pro fure, ff. de condit. furi & §. vlt. Instit. de obligat. quae ex quasi delict. nascuntur, qui text. loquuntur in conditione furui, praedictis Couar. quod licet omnium consensu (vt vidimus) asserueretur esse speciale ibi conditione furui, vt contra haeredem furis detur, ipse vero non videt congruam rationem differentiae inter dampnum illatum furti crimine, & illatum incendio, rapina similiue scelere, quantum ad ipsius damni reparacionem,

& proinde quod existimat dicendum in omnibus supradictis, idem in conditione furui statutum est: Quam opinionem aduersus communem tenuit prius Abb. in d. c. fin. col. penult. de sepul. communiter tenet prius Abb. in d. c. fin. col. penult. de sepul. post Bartol. in l. i. ff. de priuati. delict. quos sequitur alios allegans decif. Pedemontan. 151. n. 8. Hac tamen opinio etsi subtilis sit ac in scholis sustentabilis, nihilominus tenenda non est, sed communis, quae bene probatur in iuris. supra pro eo allegatis. Nec obstat text. in d. §. his autem verbis, in §. de l. Aquil. in verbis supra relatis, ibi: Quae transitura fuisset, si vltra dampnum nunquam lis estimaretur: quia haec verba huc tendunt, vt probent actionem sui natura non penalem transire ad haeredem, vt ipsamet expresse sonant, ibi: Si vltra dampnum nunquam lis estimaretur: quo casu nos non loquimur, sed quando actio de sui natura est penalis, vt contingit in actione legis Aquiliae, quae ob id nullo modo transiret in haeredem de iure ciuili, vt idemmet text. probat, ibi: Penalem esse huiusmodi actionem, iunctis verbis statim sequ. ideoque constat in haeredem eam actionem non transire: itaque sentus clatus, planus & verior illius text. is est, nempe, quod actio legis Aquiliae est penalis, & ideo ad haeredem non transit, quae transitura fuisset, si sui natura penalis non esset, hoc est, si vltra dampnum nunquam estimaretur; tunc namque dicitur non esse penalis, quia si aliquando vltra dampnum estimaretur, licet in aliquo casu id cessaret, adhuc non transiret etiam eodem casu ad haeredem, eo, quod sui natura alia vltra-dampnum estimatur: Propria namque natura inspicienda est, & iuxta illam iudicandum, non vero secund. accidentalem, iuxta gloss. ibi: verb. estimaretur, & communiter Doct. sicque potius ille text. est expressus pro communi supra dicta sententia recte intellectus, quam contra eam, dum in eo probatur, actionem penalem non transire ad haeredem, scus in actione sui natura non penal. In conditione autem furui, vt praediximus, ideo iura aliud voluerunt, nempe, quod transeat ad haeredem, in quibus penalis sit, propter frequentiam nempe criminis furti in eiusque odium, quae ratio satis vrgens est. Secundo communis sententia praedicta, quae habet, quod iure ciuili attentio actio penal. non transiret regulariter ad haeredem, quando ad eum nihil pertinet ex eo crimine, nec fuit lis contestata cum defuncto, limitatur in actione penal. oriente ex contractu, haec namque transit ad haeredem, si dolus commissus in contractu, vel circa contractum, putgatur per actionem orientem ex illo contractu, & non per actionem aliunde descendentem: ita notabiliter distinguit Bart. in l. i. ff. de priuati. delict. quem sequuntur Bald. in l. 1. sub n. 13. & Salycet. ad fin. C. ex delicti defuncti. quos refert & sequitur Angel. in §. non autem, num. 6. Instit. de perpet. & temporal. action. & omnes supra dictos referens Francisc. Bec. consil. 9. num. 11. lib. 1. narrata enim contractus est, vt actiones ex eo descendentes transeant ad haeres, & ideo merito haeres tenentur, l. quasi sum. §. fin. inunct. l. cum precario, ff. de precariis, Salycet. Angel. & Bec. vbi supra. Quo fit, vt si sit adiectus modus in contractu, non impleto modo, res transmittitur & vendicatur, & conditio & vendicatio actiones ciuiles sunt, & ad rem dantur, non ad vindictam defuncti, & ex contractu nascuntur, quia sic fuit conuentum: & licet res restituatur, quia delictum commissum fuit, & pacta non seruata, actio tamen iudicabitur secundum propriam naturam & aptitudinem, quae originaliter est iudicis & persecutoria, nec inuehemur, quod superuenit & accidit, scilicet delictum, ob quod perdit contractus, secund. Andream de Hernia in c. 1. §. porro, sub n. 28. quest. 1. causa beneficij

amittend. quem refert & sequitur sic declarans hanc materiam Bec. vbi sup. sic etiam locator potest ob pensionem non solutam expellere conductorem vel eius haeres, secund. Alex. cons. 131. in causa. n. 6. lib. 2. quem sequitur Bec. vbi supra. Verum iure canonico, vt praediximus, communis praedict. sententia non procedit: Hoc siquidem iure actio etiam penal. licet nihil ex eo crimine ad haeredem peruenerit, nec lis fuerit cum defuncto contestata, in haeredem transit: quod etiam seruandum esse existimo in foro ciuili, cum concernat peccatum, puta, quia id ideo dispositum est iure canonico, vt defunctus a peccato liberetur, & pro exoneracione conscientiae eiusdem, vt diximus: sed in concernentibus peccatum standum est etiam in foro ciuili iuri canonico, iuxta text. cum gloss. ibi: communiter Dd. in c. fin. de prescript. tamen decif. Pedemont. post Ruin. & Franc. Tigrin. atque Vgolium, quos refert & sequitur d. decif. n. 6. & 7. teneat contrarium, nempe, quod in tertis non subiectis ratione temporalitatis Ecclesiae ius canonicum, vbi duobus modis, non tamen concludentibus meo iudicio, respondet nostro fundam. praed. nempe quod in concernentibus peccatum standum sit iuri canonico, etiam in foro ciuili, praetertquam quod illae euasiones factae contra communem sententiam, qua probatur d. fundamentum. Haeres autem transmissum non in solidum, sed pro portionibus haereditariis tenentur: sicur pro alijs debitis, vt nuncupatum probat Syluest. in summa verb. vlt. ra 6. n. 10. vers. secunda & Nauar. in man. Latin. c. 17. n. 278. quidquid aliud senserit Angles vbi sup. in q. de vsurarij, pag. 281. in princ. & Syluest. vbi sup. in vers. quod limitat, & Mercado vbi sup. d. c. 11. fol. 117. in princ. limitans, quando in haereditate esset aliqua res per vsuram acquisita, vel ex pecunia fenebri titulo lucratiuo, qua eam habens tenetur in solidum ad restitutionem eius, quod comprobari potest ex supradictis: sequitur Petr. a Nauar. l. 3. de restit. c. 2. num. 4. §. vbi etiam loquitur, quando haeres successit in crimine vsurarum, & addit, quod alias tenentur pro vtriusq. haereditariis: & quod haeres vsurarij obligentur tantum restituere pro ratione tantum haereditatis acceptae, etiam si non confecerint inuentarium, est communis secund. Lud. Carb. vbi supra d. q. 57. in 8. conclus. vers. obligantur. Si tamen respectu aliorum debitorum ex causa licita, alter pro illo non teneatur iure ciuili, vt in l. legatorum, ff. de legat. 2. in foro tamen canonico tenentur caeteri haeres vsurarij in solidum fauore animae defuncti, vt citius liberetur ex integra satisfactione, per d. cap. tua nos, & ibi gl. & ita communiter tenetur & praedicatur secund. Syluest. vbi supra vers. tertium, & ante eum tenent Hostiens. in dict. c. tua, de vsur. & est communis opinio, vt attestatur Alciar. in l. 2. §. haerum. n. 3. in fin. ff. de verborum oblig. quem refert idem sequutus Iul. Clar. in pract. crimin. §. fin. q. 51. vers. sed pone, sequitur Nau. vbi supra. Quod est intelligendum, secund. iplos, iuxta vires haereditarias, & haec communis sententia omnino in praxi sequenda est fauore animae defuncti, vt praediximus: tamen Anton. de But. quem refert Syluest. vbi supra in puncto iuris teneat contrarium, nempe, nihil in hac specie esse speciale, sed sicut in caeteris debitis defuncti haeres tenentur pro portione haereditaria confecto inuentario, & vnus pro altero non tenetur, ita & in hac specie idem dicendum sit: quam opinionem equiorem & veriores esse putat eam probans Medina de restit. c. de vsur. restit. in respons. ad §. in vers. in quinto & vlt. arg. de vsur. restit. in respons. ad §. in vers. in quinto & vlt. arg. vbi tamen priorem opin. fateretur fuisse communem

antiquiorum Canonistarum, & opin. Medin. referens alios eam tenentes, sequitur Petr. à Nauar. lib. 3. de restit. c. 2. n. 12. cum seqq. precipue n. n. 14. hanc etiam sequitur Palat. lib. 4. de contrah. & restit. c. 9. pag. 342. in fin. nihilominus tenendum est quod prædixi.

67 Dubitari tamen solet in proposito: An hæredes, qui ex delicto defuncti tenentur iuxta proxime dicta, teneantur etiam ultra vires hereditarias, si inuentarium non consecuerint? Et pars affirmatiua videtur prima facie tenenda, ex eo, quod hæredes tenentur in solidum ad soluenda debita defuncti non confecto inuentario, ut in l. fi. §. si vero postquam, C. de iur. de lib. & in l. 10. iii. c. p. 6. sed damni illati proximo à defuncto restitutio inter vere debita computari debet, imò à fortiori in hoc idem videtur dicendum, quod in aliis debitibus, nempe ut citius anima defuncti à peccato liberetur, ut in d. c. in literis, cum similib. de rapior. Secundo quia hæres non tenetur ex delicto defuncti aliqua dispositione iuris speciali, sed ex tacito præcepto testantis, qui penitens decesserit: & in terminis ex hoc fundamentum ita tenet Abb. in d. c. in literis, vbi gloss. idem Abb. in d. c. eas, & sequitur Paul. Cast. in rubric. ff. de acquir. hered. vbi Aret. col. 3. eam defendit in vltis, licet in reliquis aliud teneat.

Sed contrarium simpliciter in omnibus ex delicto prouocantibus, nempe hæredes, qui non consecuerunt inuentarium, ultra vires hereditarias minime tenentur, probati potest atque tenendum videtur primo ex eo, quod præter (ne dicam contra) iuris regulas ex delicto defuncti conueniantur. Præterea & secundo per textum in cap. quinquam, de usur. in 6. & in d. c. tua nos, & d. c. in literis, quibus hæc satisfactio iniungitur hæredibus, iuxta facultates defunctorum. Tertio, in c. cum tu, de usur. in fin. vbi usurarius propter papertatem excusatur à pena & restitutione: Ergo idem dicendum est in ipsius hæredibus. Quarto, quia in his casibus hæredes ex delicto defuncti, potius quam ex contractu conueniuntur, unde oportet rigorem hunc aliqua equitate temperari: & ita hanc opinionem tenent atque probantur Federic. de Senis consil. 12. Ioan. And. Dominicus & Franc. in d. cap. quinquam, super gloss. mandauerint, Henric. in d. cap. ult. de sepult. Aret. consil. 148. col. vlt. Anania in d. c. tua nos, & latius in d. c. in literis, vbi num. 7. eam dicit esse communem: quod etiam testantur Ruin. consil. 20. circa finem, l. 4. & Couar. eam sequutus expressè d. c. 3. n. 8. & Bossius in sua præct. crimin. in tit. de panis, num. 34. Denique & Iul. Clar. vbi supra in vers. scias tamen, & est crebrior sentent. secund. decil. Pedemon. 151. n. 9. qui eam sequitur, allegans ad idem Benedic. Cap. in suo lib. commun. opin. concl. & reg. c. 67. & Villalobos verb. heres, n. 2. est etiam communis secund. Ant. de Fano de pign. 4. membro. 2. p. imm. 124. vbi quod pro satisfactione delicti per defunctum commissi omnia bona delinquentis sint tacite hypothecata damnificato, siue prouenerint ad hæredes delinquentis siue ad alios tertios possessores, de quo tenendum quid sit, supra resoluitur. Et tenendo hanc sententiam, quæ vere communis est, non obstant duo fundamenta supra pro opinione contraria adducta, & non quidem primum, quia cessat ex fundamentis communis, quibus illud destruitur: non secundum, quia contrarium probauimus supra n. 62.